
市ホームページ
はこちら↓毎月1日・15日発行

令和7年
（2025年）

No.1423

1月1日号

発行：清瀬市　編集：経営政策部シティプロモーション課　〒204-8511 清瀬市中里五丁目842　  042-492-5111（代表）　 FAX  042-492-2415　メール：kouhou@city.kiyose.lg.jp

みんなの力で大江戸線を清瀬市へ

清瀬市は10月1日で
市制施行55周年を
迎えます

　
　明けましておめでとうございます。市民の皆さまにはご壮健に
て心穏やかな新年をお迎えのことと、心よりお慶び申し上げます。
　旧年中は市政運営にご理解とご協力を賜り、改めて厚く御礼申
し上げます。
　さて、旧年は６月に、清瀬駅が開業１００周年を迎え、市をあげ
てお祝いするとともに、清瀬市出身の歌手である中森明菜さんの
楽曲を使用した発車メロディに変更し、本人直筆のメッセージパ
ネルを設置したところ、大きな話題を呼び、市の知名度向上や地
域活性化に寄与したものと考えております。
　清瀬市は本年１０月に市制施行５５周年を迎
えます。記念映画の制作、南部地域複合施設
の整備や夢空間の車両移設、中里地域には「清
瀬花の里公園」がオープンするなど、更なる
にぎわいの創出を図り、選ばれるまち清瀬を
目指して、将来にわたって発展を続けられる
よう全力で取り組んでまいります。
　本年が市民の皆さまにとって喜びと笑顔あ
ふれる年となりますよう心から祈念申し上
げ、新年のご挨拶とさせていただきます。

　明けましておめでとうございます。市民の皆さまには、新春を
お健やかにお迎えのことと心よりお慶び申し上げます。また、平
素より市議会へ格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
　市議会では、市民の皆さまがわかりやすく、より開かれた議会
の実現のために、継続的に議論を重ねてきておりますが、本年も、
皆さまが市議会に関心を持っていただけるよう議会改革を行って
いくとともに、市政の発展のため市民の皆さまの負託に的確に応
えてまいります。
　さて、本年10月に清瀬市は市制施行55周
年を迎えます。先人たちのこれまでのまちづ
くりに対して敬意を表するとともに、次代を
担う子どもや若者たちが、安心して健やかに
育てられるまちづくりを今後進めていく必要
がございます。市議会といたしましても、そ
の実現に向けて努力していく所存でございま
す。
　結びに皆さまのご健康とご多幸を心よりご
祈念申し上げ、市議会を代表し新年のご挨拶
といたします。

新年のごあいさつ新年のごあいさつ

清瀬市長
澁谷　桂司

清瀬市議会議長
森田　正英

市役所屋上から撮影
清瀬市は今年、市制施行55周年を迎えます


